平成 23 年 4 月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社 駒井ハルテック
代表者名 取締役社長 須 賀 安 生
（コード番号 5915 東証･大証第１部）
問合せ先 執行役員  中 村 貴 任

（TEL．03－3833－5101）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ (第３報)

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」の影響につきまし

て、当社グループの状況を３月 14 日、3 月 18 日（第２報）の公表に続き、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．被害の状況について
  宮城県岩沼市にある当社連結子会社、東北鉄骨橋梁株式会社岩沼工場の状況は以下の

とおりです。
 (1) 人的被害の状況

     東北鉄骨橋梁株式会社岩沼工場の安否不明であった協力業者社員 2 名について

は亡くなられたことが確認されました。
     お亡くなりになられた方々のご冥福を心よりお祈り申し上げますとともに、被災

された皆様に心よりお見舞い申し上げます。
(2) 設備被害の状況

津波による冠水の被害を受けた生産設備等の復旧工事は順調に進捗しておりま

す。しかしながら一部機材の調達等には一定の時間を要するため、操業再開には

2 ヶ月程度を要するものと見込まれます。
なお、東北鉄骨橋梁株式会社が受注している鉄骨工事につきましては、復旧まで

の間、当社が全面的に支援する体制を整えております。既に岩沼工場内の鉄骨製

品は順次当社富津工場に搬送して加工を開始しており、今後新たに製作を開始す

る予定であった製品も富津工場の生産工程の中に組入れることで対応を進めて

おります。

２．業績への影響について
  この地震が業績に与える影響については現在調査中であり、影響が見込まれる場合に

は速やかに開示いたします。
以 上